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Protokoll
Leidandmed EAA.3202.1.2
Kaader 12,13
Daatum 12.04.1888
Protokolli number N72
Protokolli teema 5. Kahjutasu
Märkused Algus 12 kaader järg 13, 14 kaader

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Mihkel Roth Kanapursa Mihkel Roth Peakohtumees
J Tiideberg Kohtumees
P Unger Kohtumees

Jaan Waldmann astus ette ja kaebas, et 31.jaanuaril 1888. on Kuigatsi mees Jaan
Elp Pikkasilla kõrtsi olnud, kust ta ära lainud ja ühe pudeli õlut, mida ta
välja-küsinud ja ära joonud, maksmata jätnud, kõrtsimees Jakob Lewertand palunud
teda, Jaan Waldmanni, kuna ta ka kõrtsi tegev on, Jaan Elpile järele sõita teda
tagasi tuua, et oma joogirehnungi ära maksaks, ta palganud ka siis ühe hobuse,
võtnud Peeter Puraski ühes ja sõitnud Jaan Elpile järele, ja juhtunud sellega
Kuldseppade talu kohal kokku, käskinud Jaan Elpil kinni pidada, kes aga mitte
kinni pidanud ei ole, mis pääle ta hobuse suu äärest kinni võtnud ja seletanud
ta Jaan Elpile sekk ära, et üks pudel õlut on maksmata jäänud ja kutsus teda
tagasi, et ta oma rehnung ära õiendab, aga Jaan Elp hakkanud teda sõimama,
üttelnud ta Waldmann olla Woormanni tütride juure hoorama tulnud ja löninud
tälle rusikuga kaks kõrda, mispääle Peeter Tinask tälle appi tulnud, ka
ähvardanud Jaan Elp teda revolveriga lasta. Jaan Elpiga olnud ka ühes Peeter
Laur Kuldkepp.

Jaan Waldmann nõudis palgatud hobuse eest millega ta Jaan Elpile järele aeanud
2rbl. kahe löögi eest a`10rbl. - 20rbl. ja viie kohtu päeva eest 3rbl summa
25rbl.

Jaan Elp Kuigatsist, neljandama kõrra kutsumise pääle täna siia ette tulnud,
vabandas, et ta ei ole mitte rohkem kui kaks käsku saanud, teine käsk tänaseks
ja üks ennemalt. Ta on küll sellkõrral Pikkasilla kõrtsi olnud ja küsinud küll
üks pudel õlut, kust tiirlend Alffretid kaks klaasi ära joonud, üks klaas jäänud
veel klaasi, siis läinud ta kõrtsist kuvälja ja tahtnud Kuldseppa Davidat sisse
kutsuda, aga see võtnud teda kinni, tõmmanud saani pääle ja sõitnud temaga ära,
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kus Peeter Laur ka ühes olnud, kes just tema hobusega olnud, mida ta tema käest
sõitmiseks palganud, kui Jaan Waldmann tälle Kuldseppa talu  kohal vastu tulnud,
siis on ta tema hobuse kinni pidanud ja teda riisuda tahtnud, nõudis järele,
kuis on Waldmann tohtinud teda tee pääl kinni pidada. Temaa ei ole aga Jaan
Waldmanni mitte sõimanud, ähvardanud, ei ka mitte löönud.

Peeter Laur vene usku Kuigatsist tunnistas ja seletas, et ta sõitnud küll
sellkõrral Jaan Elpiga kõrtsi juurest ära, tapalganud seda hobust Jaan Elpi
käest sõitmiseks. Enne seda olnud nad tõise pool parve Pikasilla kõrtsis, kust
nad siia poole parvel kõrtsi tulnud. Jaan Elp läinud kõrtsi poole, ta jäänud
Kuldseppa Dawitaga välja, pärast on Jaan Elp kõrtsist täis-purjus välja tulnud
ja langenud üle ree pära Kuldseppa Dawitsa ree pääle, mis pääle nad ära sõitnud.
Kuldsppa talu kohal, Woormanni tare juures sõitsid neile kaks meest vastu, üks
võtnud tema hobuse suu äärest kinni- pidada ja nõudnud Jaan Elpi käest ühe
pudeli õlle raha ja tahtnud tema hobust käest ära riisuda, mida ta aga mitte
andnud, vaid käskinud Jaan Elpi ühes nendega ära viia, mida nad aga mitte
teinud. Jaan Elp olla küll käe löömiseks Jaan Waldmanni arvata üles tõstnud, aga
seda ei ole ta mitte näinud, kas ka külgi käinud ehk mitte. Üks teine mees, kes
ka Waldmanniga ühes olnud, tahtnud küll Jaan Elpi lüüa, mida ta aga ära
keelanud. Jaan Elp on siis ka nende vastu üttelnud, teie käite külas litse mööda
ja Woormanni tütrede juures ja tulete nüüd teda Elpi riisuma, aga revolveriga
laske ähvardamisest Jaan Elp poolt ei ole ta mitte midagi kuulnud ja ei tea
sellest mitte midagi.

Tunnist. Peeter Tinask ad N62

Jaan Elp seletas, et Jaan Waldmann ja teine mees oleks teda sääl tee pääl ära
tapnud, kui tal mitte abi ei oleks olnud, ka ei ole need mitte pudeli õlle raha
pärast tälle järele sõitnud, vaid on tahtnud mõrtsukat teha.

Jaan Waldmann nõudis veel, et Jaan Elp tema teotamise eest säädusli trahvitud
saab.

Pärast seda tegi kohus-

Mõistus:

Jaan Elp peab Jaan Waldmannile 8 päeva sees välja maksma:

1) hobese eest, mis taga aeamiseks palgatud saanud 2rbl.

2) kahe löögi eest a`5rbl. 10rbl.

3) viie kohtukäimise päevade kulu 3rbl.

Summa: 15rbl.

Ka peab Jaan Elp Jaan Waldmanni teotamise ja ähvardamise eest 3rbl. Aakre valla
vaeste laudiku maksma.

Mõistus- saije sääduslikult kuulututud.

Jaan Elp ei olnud sellega rahul. Appelle. täht. 19.aprillil 1888. Jaan Elpile
Mihkel Silde läbi välja antud.
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